CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000074284

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
15.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 10008897
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704828
ID 434
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QuIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,039 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 493,951 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 655,412 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,100 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,327 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

13.06.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,433 mm NTE INEN 2167
13.06.20177 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,235 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escWEM@@ﬁoEMﬁ%@a%as reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSAVALLABARESAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

hestla del Eeladet CERTIFICADO NRO: L1000075270

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
Stia BE R 5 PRODUCTO: 1027 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X10
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No/PERIDO: 10006067
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB.13°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705100
D 591
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min . Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,122 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 440,575 MPa NTE INEN 2167
10.06.2017  RESISTENCIA 550,0 614,503 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,600 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,395 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,937 mm NTE INEN 2167
19.08.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,535 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

NTE INEN 2157
Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075273

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
i R P — PRODUCTO: 1027 VARILLA LAM GORRUG AS42 32X10
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006967
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONPIGIONES DEENSAYO: TEMP. AMB 18°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705095
ID 664
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,250 0,273 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 448,123 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 620,709 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,385 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,077 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,880 mm NTE INEN 2167
19.08.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,140 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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NTE INEN 2167 l

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escnfﬂa\ gel Laboratorio. No esian autorlzadas reproduccmnes parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075450
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
29.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 10008963
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704823
468
L Fecha [ __Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,138 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,035 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 466,981 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 607,325 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,350 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,301 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,410 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,390 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167,para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINARA%%N&%IEE'I’E ??/kBASlFES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio,No Qstan autorlzadas reproducctones parciales del mismo.

Firma: CONFROL PEEittnans
VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075532

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
30.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10008966
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700770
ID 264
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis _ l UN | Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,215 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 488,832 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 636,792 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,303 NTE INEN 2167
02.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,579 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,107 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,685 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
I N \ i ‘
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167,para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIEN_TE SOLDABLES TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esé?a‘dellﬁaborgéﬁrl
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000076578

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
12.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10008966
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700947
ID 592
Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QuUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,191 % ASTME415
02.02,2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mmz2 NTE INEN 2167
02.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 453,246 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 614,005 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
02.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,355 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,520 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,060 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,275 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
sello de Galidad
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINARAS Eq CALIEFITE SOL

UADGR €A

DABLES TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratono/No estan autorizadss reproducciones parciales del mismo.
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Odelca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067433

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 01.03.2017 PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007339
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700774
D 227
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,250 0,271 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,452 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 458,885 MPa NTE INEN 2157
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 623,057 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,000 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,358 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,632 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,137 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,715 mm NTE INEN 2167
02.02.20177  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita %eeﬁml;gt%l% [Jo %‘,6% %t%nza(d_as reproducciones parciales del mismo.
v '\ =
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Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070375

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
St i . PRODUCTO: 866 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X08
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No'PEDIDO:;10007343
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701853
D 749
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max | Min Resultado de Analisis I UN [ Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 477,469 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 629,301 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,318 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,056 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,527 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,170 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
13.03.20177  LONGITUD ESPECIAL 8m 8,050 7,950 8,020 m NTE INEN 2167
—_—
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Observacioén:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS ER (CALIENT! E(SUI!UEB’D.ESCT&RMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laborat7|;’o f @?n autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Firma: CONTROL DE CALIDAD

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




C | CERTIFICADO DE CALIDAD
’ ‘ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRQ: L1000070333

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
e — P PRODUCTO: 866 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X08
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDU: 1000194
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDEIONES DEENSAYO; TEMP AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701639
D 764
Fecha ] Caracteristicas de Inspeccion ] Max [ Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
13.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,193 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 ~ mm2  NTEINEN 2167
13.03.20177  FLUENCIA 550,0 4200 467,480 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 617,314 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,321 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,001 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 126 1,470 im NTE INEN 2167
13.03.20177  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,195 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan auterizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000070942
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T — g PRODUCTO: 866 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X08
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDQ: 10008266
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701640
ID 788
lJecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
13.03.2017 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,246 % ASTME415
13.03.2017 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,152 % ASTME415
13.03.2017 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,072 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 457,491 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 613,318 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,341 NTE INEN 2167
13.03.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,067 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,440 mm NTE INEN 2167
13.03.20177  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,215 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMGTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita_de\l La@@(ﬁgmk%ﬁjt&i%das reproducciones parciales del mismo.
ACERIA c L
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: CERTIFICADO DE CALIDAD
=y ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador ; CERTIFICADO NRO: L1000071194

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 27042017 PRODUCTO: 872 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PERIRO: 1000776
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO:TEME AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702517
ID 217
LFecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis l UN l Observaciones
QUIMICO
28.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
28.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
28.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
28.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
28.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
28.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2167
28.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 466,044 MPa NTE INEN 2167
28.03.20177 RESISTENCIA 560,0 617,439 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 1 15,950 % NTE INEN 2167
28.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,325 NTE INEN 2167
28.03.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.03.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,429 mm NTE INEN 2167
28.03.20177 ALTURA R TRANSV 1,01 1,123 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,035 m NTE INEN 2167
28.03.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
28.03.2017 LONG ESPECIAL 16m 16,050 15,950 16,020 m NTE INEN 2167
Observacion:

\
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN.CALIENIE §6LDABLE$TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratono No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ARetla dp| Eedadgr CERTIFICADO NRO: L1000071482

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T — P PRODUCTO: 611 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X07
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PERIDO: 10007357
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22°G
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703434
D 402
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
24042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
24042017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,124 % ASTME415
24042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
24042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
24042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
24.042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
24.042017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
24042017  FLUENCIA 550,0 420,0 463,485 MPa NTE INEN 2167
24.042017  RESISTENCIA 560,0 631,208 MPa NTE INEN 2167
24042017  ALARGAMIENTO 12,00 15,750 % NTE INEN 2187
24042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,362 NTE INEN 2167
24042017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.04.20177  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,188 mm NTE INEN 2167
24042017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,387 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,835 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién: L____‘__J__)_r— =
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,
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